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Kommissionen afgav betænkning i juni 1963, og nær- 
værende lov er i hovedsagen udarbejdet på grundlag af kom- 
missionens betænkning. 

Systematikken i loven er den, at begyndelseskapitlet og 
kapitel V indeholder almindelige bestemmelser, der er fælles 
for de tre forskellige faser, nemlig forundersøgelsesperioden, 
efterforskningsperioden og den egentlige udnyttelsesperiode, 
mens kapitel II, III og IV indeholder de specielle regler for de 
tre perioder, som er udtryk for en stigende skala af de krav, 
som må stilles til bevillings- eller koncessionshaveren. 

Mellem kapitel II, III og IV er der den principielle forskel, 
at kapitel II om forundersøgelse og kapitel III om efterforsk- 
ning i videre udstrækning bestemmer bevillingshaverens rettig- 
heder og forpligtelser og overlader forholdsvis lidt til selve til- 
ladelsen, mens kapitel IV om udnyttelse i højere grad indeholder 
rammebestemmelser vedrørende en række spørgsmål, som der 
skal tages stilling til i koncessionen, og overlader de nærmere 
enkeltheder til koncessionsvilkårene. Baggrunden for denne 
principielle forskel er, at tilladelser til forundersøgelse og efter- 
forskningsbevillinger bør kunne gives relativt let og være for- 
holdsvis kortfattede, mens udnyttelseskoncessioner ifølge sagens 
natur må være mindre hyppige, men samtidig mere detaljerede. 

Hovedsynspunktet ved udformningen af lovens bestemmelser 
har i øvrigt været, at efterforskning og udnyttelse af mineralske 
råstoffer i Grønland bør gøres så tillokkende som muligt, samtidig 
med at det offentliges interesser varetages på rimelig måde. 
Det er af den største betydning, at det grønlandske erhvervsliv 
stimuleres på så mange områder som muligt, og udnyttelse af 
eventuelle råstoffer vil kunne blive af stor økonomisk betydning 
for det grønlandske samfund. Det må dog erindres, at even- 
tuelle mineralforekomster i Grønland på grund af landets 
beliggenhed og naturforhold er vanskelige at udnytte, og at 
forekomsterne derfor normalt må være rigere end andre steder 
i verden. Samtidig bør der gives bevillingshaveren en rimelig 
dækning for de risici, han løber. 

Med hensyn til spørgsmålene om bevillingers og konces- 
sioners udstrækning i areal og tid, samt hvilke råstoffer der 


